MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS
Programa de Pós-Graduação em Política Social / Mestrado

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS 2020/1

O Programa de Pós-Graduação em Política Social − Mestrado − PPGPS/ICHS da

Universidade Federal de Mato Grosso por meio de sua Coordenação torna público a

abertura de vagas para candidatura a Aluno Especial para o primeiro semestre letivo de

2020.

Parágrafo Único: O Programa não possui modelo padronizado de cartas a serem

apresentadas.

At. 8º - Os requerimentos e os respectivos documentos serão recebidos pela Secretaria

(Sala 28/ICHS), Avenida Fernando Correa da Costa Nº 2367 – Boa Esperança - Cuiabá

MT CEP: 78060-900, nos dias 03 de março de 2020 a 07 de março de 2020, no

período vespertino, das 14 às 18 horas.

LEIA-SE
Art. 8º - Os requerimentos e os respectivos documentos serão recebidos pela Secretaria

(Sala 28/ICHS), Avenida Fernando Correa da Costa Nº 2367 – Boa Esperança - Cuiabá

MT CEP: 78060-900, nos dias 03 de março de 2020 a 06 de março de 2020, no

período vespertino, das 14 às 18 horas.

Cuiabá, 18 de fevereiro de 2020.

Profª. Dr.ª Bruna Andrade Irineu

Coordenadora do PPGPS – Mestrado